



## وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در برهه اشغال قره باغ: ما قربانی خیانت های داخلی شدیم- فیلم

رحیم قاضی اف، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در برهه اشغال شهر شوشا و لاجین در روزهای سالگرد اشغال شوشا گفت: همه انسانهای با وجدان و دلسوز خاک جمهوری آذربایجان بدانند ما نه از ارمنی ها و نه از روس ها شکست نخورده ایم . ما قربانی خیانت های داخلی شدیم.

به گزارش آران نیوز؛ رحیم قاضی اف، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در برهه اشغال شهر شوشا و لاجین در روزهای سالگرد اشغال شوشا به بیان خاطراتی از آن دوران پرداخته است که به بخش هایی از این گفتگو می پردازیم :

رحیم قاضی اف: همه انسانهای با وجدان و دلسوز خاک جمهوری آذربایجان بدانند ما نه از ارمنی ها و نه از روس ها شکست نخورده ایم . ما قربانی خیانت های داخلی شده ایم . ما در برهه ای دیدیم که رزمندگان ما با چه جسارتی بخش هایی از خاک قره باغ مانند آغدام ، جاده کلبجر، شمال لاجین و بیش از 67 روستا را آزاد کردند.

از طرف ریاست جمهوری و بدون اطلاع و هماهنگی با من دستور داده شده بود که هجوم متوقف شود، 11 هزار صفحه سند در این خصوص موجود است . این جنایات در دوران ابوالفضل ایلچی بیگ اتفاق افتاد. در روزهای بین 14 تا 30 ماه اکتبر 1992 قره باغ را تخلیه کردند ، خدا شاهد این وقایع است ، انسانهای زیادی شاهد این اتفاق هستند. عملیات نظامی در این منطقه را به گونه ای به هم ریختند که من دچار وحشت شدم. التماس می کردند که اتوبوس بدهید ما از اینجا خارج شویم ، خون سربازان با غیرت بسیاری در این منطقه به زمین ریخت .

اسناد این صحبت ها وجود دارد و این تاریخ است . در زمانی که من با ابوالفضل ایلچی بیگ برای دیدار دوستانه به اکراین رفته بودیم فردی به نام ترمان به عنوان مسئول اجرایی وقت زنگیلان، نزد فریدون شعبان اف آمده و گفته بود دستور آمده که اینجا را تخلیه کنید ، فریدون شعبان اف الان زنده است پیدایش کنید و از او بپرسید. فریدون شعبان اف نباید غفلت می کرد و باید از سطوح بالاتر سوال می کرد که آیا چنین دستوری وجود دارد ؟ همراه با این دستور به نیرو های ما، به نیرو های ارمنی نیز خبر داده بودند که منطقه از سربازان آذربایجان خالی شده است و حتی در این واقعه 30 نفر نیروی نظامی زنده ما هم از دست رفتند. کشف به موقع خیانت و بیان و آشکار نمودن آن بسیار سخت است . خیانت در داخل خانه مساله ساده ای نیست . آنجا به خاک و ناموس ما خیانت شد .

من پس از روی کار آمدن ابوالفضل ایلچی بیگ راضی به ادامه کار با فرماندهان نظامی او نبودم و سه بار در این خصوص نامه نوشتم آنها هم نمی خواستند با من کار کنند اما ابوالفضل ایلچی بیگ قبول نکرد و گفت در حال اردو کشی هستیم . ولی فرماندهان او همچنان کارشکنی می کردند.

عده در جمهوری آذربایجان می خواستند با متهم نمودن من به خیانت بر خیانت ها و وطن فروشی های خود سرپوش بگذارند، اگر من رحیم قاضی اف، خائن به وطن بودم چرا با هیچ ماده قانونی محکوم به خیانت نشدم.